Thời gian vào Thu, tiết trời thay đổi, lại trong mùa Dịch cúm Vũ Hán vẫn còn âm vang khắp nơi,
sinh hoạt tôn giáo Cao Đài tại Hương Đạo Nashville cũng còn hạn chế đi lại, tuy vậy nơi đây vẫn
duy trì sinh hoạt.

Qua Lễ Kỷ Niệm Hội Yến Diêu Trì Cung vào ngày Rằm tháng 8 Âm Lịch (1-10-2020) đến ngày 18
tháng 8 Âm Lịch (4-10-2020) Thánh Thất cũng tổ chức Lê Vía Đức Lý Giáo Tông Nhứt Trấn Oai
Nghiêm trong nền Đạo vào Ngọ thời ngày 18 tháng 8 Âm Lịch (4-10-2020).

Đàn cúng Ngọ thời , nơi Chánh Điện có 12 vị nghiêm trang kinh kệ và Thượng Sớ xin đức Lý giáo
tông Đại đạo Tam Kỳ Phổ độ ban bố hồng ân cho đồng đạo bảo thủ chơn truyền, rèn luyện tinh thần,
thực hành chánh giáo, nhơn sanh hiệp hòa chủng tộc, cứu giải chiến tranh khổ nạn, cộng hưởng
thạnh trị thái bình, thanh nhàn hạnh phúc.

Ngày 27 tháng 8 âm lịch hằng năm
VÍA ĐỨC KHỔNG THÁNH

ĐỨC HỘ PHÁP THUYẾT ĐẠO
Đền Thánh đêm 27/8 năm Nhâm Thìn (1952)

VÍA ĐỨC KHỔNG THÁNH - TRIẾT LÝ ĐẠO CỦA NGÀI.

Đêm nay là ngày vía của Đức Khổng Thánh, mỗi năm Bần Đạo có dịp giảng giải kiếp sanh của
Ngài và triết lý Đạo của Ngài, chúng ta chỉ để ý một điều trọng hệ này là Đức Chí Tôn đến lấy chơn
tướng Nho Tông đặng chuyển thế.

Hiền huynh
là đạo hữu Cao Đài, ít nói rất hiền lành, đạo đức, cả gia đình rất sùng Đạo. Sau một thời gian kéo
dài với tuổi già bệnh tật, hiền huynh đã từ trần vào ngày 17- 9-2020, theo gia đình hưởng thượng
thọ 90 tuổi.

Tang lễ hiền huynh, gia đình nhờ Thánh Thất sắp xếp lo về tang sự theo nghi thức tôn giáo Cao Đài:

-Ngày 18-8-Canh Tý (Dl 04-10-2020) là ngày làm tuần Đệ Nhị Cửu vào Ngọ thời sau khi cúng
Đại lể vía Đức Lý Giáo Tông. Tiếp theo là lễ cúng Cáo Từ Tổ tại hâu Điện Thánh Thất và tất cả di
chuyển tới nhà quàn Oak Hill Funneral Home and Park.

-Tại đây, Thánh Thất tổ chức tang lễ. hiền huynh Hội viên Linh Thập Tứ lúc 2PM cùng ngày.